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      40      9 

fins a L o 

Rampèl 
 

Lo tablèu seguent te rapela la valor de las chifras romanas. 
 
 
 
 
 

Quand deves trasformar un nombre roman e nombre arab, trabalha per 
rang : primièr las desenas puèi las unitats. 

Atal, 49 s’escriurà     XLIX e non pas IL. 

 
Exercici 
 

Completa lo tablèu seguent amb los nombres que mancan. 

Numeracion 

Nombres romans Nombres arabs 

XVII  

XXXVIII  

XXIX  

XLI  

XLV  

L  

XXXI  

XXIV  

XXV  

XLIV  

XL  

Nombres romans Nombres arabs 

 14 

 23 

 41 

 44 

 36 

 48 

 39 

 47 

 43 

 28 

 11 

I V X L 

1 5 10 50 
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